（不含交易费用）。本次回购方案已实施完毕，实际回购股份时间区间为2024年7

月9日至2025年7月9日。本次回购的实施符合公司回购股份方案、回购报告书及相

关法律法规的要求。

二、回购股份实施情况与回购方案不存在差异的说明

本次实施回购的方式、回购价格、资金来源及资金总额、实施期限等，与公

司董事会审议通过的回购方案不存在差异。公司实际回购金额已超过回购方案中

回购资金总额的下限，且未超过回购方案中回购资金总额的上限，公司已在规定

期限内按披露的回购方案完成回购。

三、本次回购股份对公司的影响

本次回购股份事项不会对公司的经营、财务、研发、债务履行能力等方面产

生重大影响，不会导致公司控制权发生变化，不会改变公司的上市地位，不会导

致公司的股权分布不符合上市条件。

四、回购期间相关主体买卖公司股票情况

经核查，在公司首次披露回购事项之日起至发布本公告前一日期间，公司控

股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员买卖本公司股票的情况如下：

公司 第 三 届 董 事 会

董事彭启锋先生于2024年9月11日、9月12日以集中竞价方式增持公司股份110,000

股；于2024 年 9 月 23 日 、 10 月 21 日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

4

通过大宗交易方式，将其间接持有的280,000股公司股份变更为直接持有；除此之

外，公司实际控制人、其他董事、监事、高级管理人员不存在买卖公司股票的行为。

五、回购股份实施的合规性说明

公司回购股份的数量、比例、回购价格、使用金额及回购方式、委托时段等

符合《上市公司股份回购规则》《回购指引》以及公司回购方案的相关规定，具

体情况如下：

1、公司未在下列期间内回购公司股份：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项

发生之日或者在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所规定的其他情形。

2、公司以集中竞价交易方式回购股份，符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌

幅限制的交易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所规定的其他要求。

六、预计股份变动情况

公司本次已回购股份数量为261,600股，占公司目前总股本98,286,960股的比

例约为0.2662%。若本次回购股份全部用于员工持股计划或股权激励并全部锁定，

预计公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 本次回购后

股份数量

（股）
占总股本比例

股份数量

（股）
占总股本比例

有限售条件股份 22,871,228 34.51% 29,766,400 30.29%

无限售条件股份 43,406,199 65.49% 68,520,560 69.71%

股份总数 66,277,427 100.00% 98,286,960 100.00%

注：1、2025年5月30日，公司完成2024年年度权益分派，公司总股本由66,277,427

股增加至97,965,023股；2、2025年6月27日，公司完成2022年限制性股票激励计划第一

个归属期第一批次67名激励对象321,937股限制性股票的归属手续，公司总股本由

97,965,023股增加至98,286,960股；3、本次回购后的股本结构以中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

七、已回购股份的后续安排

4

1、截至回购期满，公司累计回购公司股份261,600股，存放于公司回购专用

证券账户，存放期间不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、配股、

质押等相关权利。

2、本次回购的股份将继续用于员工持股计划或股权激励，若公司未能在股份

回购实施完成后三年内实施前述用途，尚未使用的回购股份将予以注销。

3、公司将根据回购股份后续进展及时履行相应的审议程序和信息披露义务，

敬请投资者注意投资风险。

八、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的回购专用账户持股数量

查询证明。

特此公告。

西安中熔电气股份有限公司董事会

2025年7月11日

	一、回购股份实施情况
	二、回购股份实施情况与回购方案不存在差异的说明
	三、本次回购股份对公司的影响